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Kryta pływalnia będzie czynna do 14 lipca w godz. 
13:00-21:00, później nastąpi przerwa na wymianę 

wody, która jest wymagana przez Sanepid.

W trosce o środowisko

W Międzyrzecu Podlaskim pojawił się Miejski Punkt Elektroodpadów. Jego zakup to 
kolejne przedsięwzięcie o charakterze edukacyjnym.
MPE to urządzenie do zbiórki drobnych elektroodpadów. Z pomysłem utworzenia takiego 
punktu miasto nosiło się od dłuższego czasu. Przeglądaliśmy oferty, szukaliśmy odpowied-
niej lokalizacji. To jasne, że elektrośmieci mogą wyrządzić środowisku wiele szkód, ale ich 
poprawne składowanie bywa kłopotliwe. MPE ma więc ułatwić mieszkańcom pozbywanie 
się tych niebezpiecznych odpadów – mówi Pa-
weł Łysańczuk, zastępca burmistrza. Ten spe-
cjalny pojemnik znajduje się przy ul. Jatkowej.         
Jest wyposażony  w 7 tub o pojemności 33l 
każda, do których można wrzucać żarówki, 
baterie, tusze, ładowarki czy płyty CD. Poszcze-
gólne tuby są odpowiednio oznakowane. Bę-
dzie je opróżniał nasz dotychczasowy operator 
czyli Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych.

Międzyrzec Podlaski świeci przykładem

Międzyrzec Podlaski zajął drugie miejsce w ogólnopolskim konkursie na Najlepiej 
Oświetloną Gminę i Miasto 2020 roku, organizowanym przez Polski Związek Prze-
mysłu Oświetleniowego. 
Komisja konkursowa przyznała naszemu miastu II nagrodę w kategorii Oświetlenie dróg        
i terenów publicznych za projekt „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Międzyrzecu Podla-
skim”. Wzięto pod uwagę uzyskane dobre efekty oświetleniowe oraz zastosowanie automaty-
ki pozwalającej na indywidualne sterowanie każdą wymienioną oprawą (lampą). Dokonane 
działania zapewniły spodziewane oszczędności wynikające zarówno ze zmniejszenia mocy 
nowych opraw, jak również zmniejszenia mocy za pomocą zastosowanej automatyki w czasie 
gdy natężenie ruchu na to pozwala.
Celem konkursu było m.in. propagowanie i upowszechnianie dobrych i innowacyjnych roz-
wiązań, pokazywanie wzorów do naśladowania oraz promowanie inwestycji zwiększających 
bezpieczeństwo publiczne. 
Partnerami konkursu był miesięcznik „Gazeta Samorządu i Administracji” oraz Agencja 
SOMA – organizator corocznych Między-
narodowych Targów Sprzętu Oświetlenio-
wego Światło i Międzynarodowych Targów 
Sprzętu i Systemów Zabezpieczeń ELEK-
TROTECHNIKA. 
Patronat nad konkursem objęli: Izba Archi-
tektów RP, Związek Gmin Wiejskich RP oraz 
Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa.

Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
ul. Pocztowa 8
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372 62 10
fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
www.miedzyrzec.pl
Pracujemy:
- w poniedziałek, środę i piątek     
w godzinach od 7.30 do 15.30
- we wtorek i czwartek
w godz. od 8.00 do 16.00
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze za-
mykana godzinę przed zakończeniem 
pracy urzędu.

WAŻNE TELEFONY:
Wydział Spraw Obywatelskich
tel. 83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego 
tel. 83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru
tel. 83 372 62 30
Gospodarka lokalowa
tel. 83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami
tel. 83 372 62 21
Planowanie przestrzenne
tel. 83 372 62 32
Wydział Strategii i Rozwoju
tel. 83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu
tel. 83 372 62 27
Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa
tel. 83 372 62 39
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 83 371 78 03
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 83 371 64 20
Miejski Ośrodek Kultury
tel. 83 371 78 07

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)
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Aplikacja wychwyci błędy 
w deklaracjach śmieciowych

Urząd Miasta Międzyrzec Podlaski pozyskał specjalną aplika-
cję do weryfikacji deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. Zadaniem aplikacji jest odna-
lezienie osób, które mimo że mieszkają na terenie miasta, nie 
zostały zgłoszone do opłaty za odpady.
System porówna informacje dotyczące mieszkańców, które pocho-
dzą z różnych baz danych prowadzonych przez jednostki urzędu                                                                          
i podmioty współpracujące, np.: Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, szkoły, przedszkola. Mieszkańcy, którzy zostaną odnale-
zieni dzięki aplikacji, będą zobowiązani do uregulowania opłat za 
śmieci wraz z odsetkami nawet do 5 lat wstecz.Dlatego zachęca-
my właścicieli nieruchomości jednorodzinnych do zaktualizowa-
nia liczby osób zgłoszonych w deklaracjach śmieciowych zanim 
system wyłapie nieprawidłowości. Aby to zrobić należy zgłosić 
się do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa - pokój nr 4 

(numer telefonu do kontaktu: 83 372 62 39) i złożyć nową deklara-
cję na aktualnie zamieszkującą liczbę osób. Mieszkańcy bloków po-
winni zgłaszać się do Zarządców/Administratorów nieruchomości.

Właściciel nieruchomości, który podał nieprawdziwe dane może 
zostać ukarany zgodnie z kodeksem postępowania w sprawach              
o wykroczenia.

Gra terenowa nie tylko dla dzieci

Miejska geościeżka czeka 
na odkrywców

„Międzyrzec wczoraj i dziś” to specjalna geościeżka, która kry-
je mnóstwo ciekawostek o naszym mieście. Perełki związane 
zarówno z historią jak i teraźniejszością z pewnością zacieka-
wią nie tylko turystów. Trasa jest już dostępna. Zapraszamy 
do zabawy.  
Geocaching to rodzaj gry terenowej, która powstała blisko 20 lat 
temu w USA wraz ze spopularyzowaniem odbiorników GPS. Polega 
ona na odnajdywaniu umieszczonych na całym świecie skrytek (ke-
szy). Te zaś, ukrywane są przez innych uczestników zabawy, zazwy-
czaj bardziej doświadczonych. - To jak poszukiwanie skarbów. Tyle, 
że same skarby nie są cenne. Bardziej od wzbogacenia się, chodzi 
tu o satysfakcję ze znalezienia skrytki. Ale nie tylko – mówi Rafał 
Frąckiewicz, pracownik Urzędu Miasta i autor miejskiej geościeżki. 
Żeby wziąć udział w zabawie trzeba założyć konto na stronie: www.
opencaching.pl. Przydatna może być np. aplikacja c:geo.  Dobrze 
jest wcześniej zapoznać się z zasadami oraz regulaminem, który 
znajduje się na: https://wiki.opencaching.pl/.
Poszukiwacze nie powinni rzucać się w oczy, aby nie ujawniać skry-
tek postronnym osobom, które mogą je zniszczyć. Zalecane jest 
przemierzanie ścieżki od początku do końca, według numeracji 
kolejnych skrytek. Trasa została tak opracowana, że dobrze zorga-
nizowane osoby, przy okazji będą mogły znaleźć także kesze z innej 
geościeżki, którą oczywiście też polecamy.
Skrzyneczki nie są umieszczone według współrzędnych na mapie 
– są ułożone w kształcie herbu Międzyrzeca Podlaskiego. Aby je

odnaleźć należy rozwiązać proste zadania. W każdej książce wpisów 
(logbooku) znajdują się zapisane cyfry oraz litery, które tworzą ha-
sło. Trzeba je spisać dokładnie - będzie to potrzebne do odnalezie-
nia skrzynki finałowej, w której czekają certyfikaty dla trzech pierw-
szych znalazców oraz mnóstwo gadżetów miejskich na wymianę. 
Uwaga! Nie zabieramy skrytek! Po wpisaniu się do logbooka 
chowamy kesza dokładnie tak jak go znaleźliśmy. 
W rozwikłaniu zagadek będą pomocne teksty, które są dołączone do 
każdej zagadki. – Ważne są umiejętności czytania ze zrozumieniem, 
logicznego myślenia oraz szukania informacji w terenie i w Inter-
necie. Z kolei dobre oko i baczne obserwowanie otoczenia pomogą      
w odnalezieniu samych skrytek  – podpowiada Frąckiewicz. 
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Remontujemy drogi w mieście

W mieście trwają remonty ulic – część z nich już się zakończy-
ła, planowane są też następne. 

Zakończyła się przebudowa ulic Strażackiej i Grottgera, pojawił 
się tu nowy asfalt i chodniki. Inwestycja ta została dofinansowa-
na z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a jej wartość to 
nieco ponad 695 tys. zł. Zakończył się też remont ulic Asnyka                       
i Brzechwy, gdzie położono nowe nawierzchnie i powstała kana-
lizacja deszczowa. Inwestycja została dofinansowana ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych (ok. 663 tys. zł), a jej całkowita 
wartość wyniosła ponad 1,1 mln zł. 
Rozpoczął się pierwszy etap przebudowy ul. Kasztanowej (do 
skrzyżowania z ul. Wierzbową), gdzie zostanie położona nowa na-
wierzchnia i będą wymienione krawężniki. Wartość inwestycji to ok. 
182 tys. zł. Trwa też remont ul. Balladyny – tu podobnie jak na 
Kasztanowej zostanie położony nowy asfalt i wymienimy krawężni-
ki, ponadto powstaną nowe miejsca parkingowe (44). Koszt remon-
tu to nieco ponad 546 tys. zł. 
W trakcie realizacji jest też remont ulicy bocznej do ul. Ko-
ściuszki, tam również wymienione zostaną krawężniki, po-
jawi się asfalt i oświetlenie. Wartość zadania to 382 tys. zł. 
Trwa budowa chodnika przy ul. 3 Maja na odcinku War-
szawska – Wesoła, tam, w pobliżu ekonomika powstanie też 

parking na 13 miejsc. Ta inwestycja zostanie zrealizowana w tym 
roku wspólnie z powiatem. Jej koszt to 233 tys. zł, z czego miasto 
dołoży 147 tys. zł.
Do końca roku zakończy się też remont ul. Łosickiej, gdzie powsta-
nie rondo łączące ul. Piłsudskiego, Kalenika i Młynarską. W ul. 
Łosickiej zostanie przebudowana nawierzchnia, powstaną chodniki 
oraz kanalizacja deszczowa i technologiczna. Inwestycja jest reali-
zowana wspólnie z powiatem bialskim, a jej wartość to 1,1 mln zł.
Opracowano projekt budowlany parkingu przy cmentarzu komu-
nalnym. Inwestycja ta została wybrana w ramach tegorocznego 
budżetu obywatelskiego, a jej pierwszy etap zostanie zrealizowany   
w trzecim kwartale bieżącego roku.

Skończona ulica Adama Asnyka

Nowa nawierzchnia na ul. Brzechwy

ul. Artura Grottgera

ul. Strażacka

Tutaj powstanie parking - zwycięska inwestycja
w ramach BO 2021
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Remontujemy pałac i kino

Z końcem 2020 roku rozpoczęły się remonty sali kinowej oraz 
pałacu Potockich w Międzyrzecu. Kino zmieni się nie do po-
znania, a pałac uzyska nowe funkcje użytkowe, głównie na 
potrzeby kulturalne, pracownie kreatywne oraz usługi.

Oba projekty są w fazie budowlanej. W pałacu wykonano roboty 
murarskie, w pomieszczeniach na parterze położono tynki, a także 
wymieniono instalację elektryczną. Obecnie wykonawca wymienia 
pokrycie dachowe. W przyszłości budynek będzie służył potrzebom 
działalności kulturalnej. Powstaną tam pracownie m.in. teatralne, 
grafiki czy dźwięku. Zostanie tam też przeniesiony punkt informacji 
turystycznej oraz galeria „ES”. Rewitalizacja obiektu kosztować bę-
dzie prawie 3,9 mln zł, a remont zakończy się w maju 2023 roku.

W kinie wykonano już prace wyburzeniowe i strop podłoża, a te-
raz trwa montaż instalacji wentylacji mechanicznej. Sala na pewno 
zmieni się nie do poznania, po gruntownym remoncie zostaną tam 
zamontowane nowe wygodne fotele, oświetlenie i sprzęt projekcyj-
ny. Pomieszczenie będzie klimatyzowane i wyposażone w nowocze-
sne rozwiązania. Wyremontujemy też hol, zamontujemy windę dla 
osób niepełnosprawnych i powstaną szatnie. Wartość inwestycji to 
4,1 mln zł, a jej efekty zobaczymy w grudniu 2022 roku.

Oba projekty są współfinansowane z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Remont ul. Balladyny

Prace drogowe na ul. Kasztanowej

Na ul. 3 Maja powstaje chodnik

ul. Łosicka
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Rachmistrzowie rozpoczynają 
wywiady bezpośrednie

Rachmistrzowie skontaktują się z osobami, które nie spisały 
się samodzielnie przez Internet, nie spisały się na infolinii ani 
nie uczestniczyły w wywiadzie telefonicznym. 23 czerwca ru-
szyły wywiady bezpośrednie.
Zgodnie z art. 17a ust. 1-3 Ustawy o narodowym spisie powszech-
nym ludności i mieszkań w 2021 r., nie można odmówić przekaza-
nia danych rachmistrzowi kontaktującemu się z osobami fizycznymi 
objętymi spisem. Udział w wywiadzie prowadzonym przez rachmi-
strza jest obowiązkowy.
Każdy rachmistrz spisowy posiada identyfikator zawierający: imię 
i nazwisko wraz ze zdjęciem, numer identyfikatora oraz hologram, 
nazwę i logo wojewódzkiego biura spisowego, podpis osoby upo-
ważnionej do wystawienia identyfikatora, okres, na jaki identyfika-
tor został wystawiony.
W razie wątpliwości tożsamość rachmistrza można sprawdzić na 
kilka sposobów: poprzez aplikację dostępną na stronie https://rach-
mistrz.stat.gov.pl/, lub poprzez kontakt z infolinią spisową - 22 279 
99 99, wybierz 1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Miesz-
kań, a następnie 2 – weryfikacja tożsamości rachmistrza.
Spis metodą wywiadu bezpośredniego w terenie prowadzony je-
stprzez rachmistrzów spisowych z zachowaniem standardowych 
zaleceń sanitarnych, zgodnie z aktualnymi przepisami prawa                              

i zaleceniami. W trakcie takiego wywiadu rachmistrz powinien 
bezwzględnie dbać o zachowanie dystansu społecznego, a także 
zakrywania usta i nos. Jeżeli respondent jest objęty kwarantanną 
lub izolacją domową, wywiad może odbyć się telefonicznie pod wa-
runkiem przekazania rachmistrzowi numeru telefonu kontaktowego.
Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze nie wywiązali się z obowiąz-
ku przekazania danych przez Internet, aby uczynili to, nie czekając 
na telefon bądź wizytę rachmistrza. Spisać można się logując na 
stronie https://spis.gov.pl lub dzwoniąc na numer infolinii spisowej:    
22 279 99 99.
Osoby, które samodzielnie spiszą się przez Internet, mogą wziąć 
udział w loterii. Kod na loterię można zarejestrować na stronie lo-
terii do dnia 7 lipca br. Tę możliwość mają wyłącznie osoby, które 
dokonały samospisu internetowego.

Optymistyczne są również dane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. W 2018 roku liczba klientów tej instytucji korzystających     
z różnego rodzaju świadczeń socjalnych wynosiła 1693. W 2020 
roku liczba ta spadła do 1322 osób. W głosowaniu nad wotum 
zaufania dla burmistrza Kota wszyscy radni byli „za”, jednogłośnie 
udzielili także absolutorium. Burmistrz podziękował wszystkim 
współpracownikom za wykonaną pracę przy realizacji ubiegło-
rocznego budżetu i radnym za okazane zaufanie. - To efekt dobrej 
współpracy, zrozumienia i wzajemnego szacunku. Zgoda buduje – 
powiedział Zbigniew Kot. 

Burmistrz z absolutorium 
i wotum zaufania

29 czerwca radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi wotum 
zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania zeszłoroczne-
go budżetu.
2020 rok zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 1,86 mln 
zł, od 2018 roku wzrosła także wartość majątku trwałego miasta.        
W zeszłym roku wyniosła ona 104,8 mln zł. Pomimo epidemii koro-
nawirusa wzrosła też liczba prywatnych podmiotów gospodarczych 
funkcjonujących na terenie miasta (2018 r. - 1458; 2020 r. – 1540).
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Sukces uzdolnionego 
międzyrzeczanina

Tomasz Rabek wraz ze swoimi kolegami z Wydziału Inżynierii 
Lądowej i Geodezji Wojskowej Akademii Technicznej otrzyma-
li wyróżnienie w prestiżowym konkursie dla młodych architek-
tów i inżynierów.
Konkurs dedykowany jest studentom oraz młodym absolwentom 
architektury i budownictwa. Organizuje go ogólnopolski branżowy 
miesięcznik „Builder Polska”. Niedawno ogłoszono wyniki tegorocz-
nej edycji. Wśród wyróżnionych znalazł się międzyrzeczanin Tomasz 
Rabek. Laureat studiuje na V roku Wydziału Inżynierii Lądowej          
i Geodezji WAT na kierunku budownictwo ogólne. Jest zdobywcą 
II miejsca w Konkursie Rektora WAT, zwycięzcą konkursu wydzia-
łowego na najlepszą pracę wykonaną w ramach działalności Koła 
Naukowego Studentów WAT. Wielokrotnie otrzymywał stypendia 
rektora dla najlepszych studentów. Należy do Koła Młodych Pol-
skiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa przy uczelni. 
Cały czas jest też czynnym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej 
„Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim.
Wraz ze swoimi kolegami Szymonem Kotuniakiem, Bartoszem Nie-
wczasem i Justyną Ozimkiewicz zaprojektowali i zbudowali kajak                         
z betonu kompozytowego z wykorzystaniem materiałów

odpadowych. Wszyscy są studentami tego samego wydziału WAT.
W pierwszym etapie prac młodzi inżynierzy m.in. wykonali wizu-
alizację swojego projektu za pomocą programu komputerowego             
i wykonali obliczenia. Następnie zaprojektowali specjalną mieszan-
kę betonową. W kolejnym etapie wykonali styropianową formę,                        
a następnie nałożyli na nią gotową mieszankę. Podczas betono-
wania pobrali również próbki, na podstawie których przeprowadzili 
badania. Po 28 dniach kajak poddano próbie na otwartym akwe-
nie. Ostatnim etapem przedsięwzięcia był wyjazd na zawody i start                                                                                           
w konkursie „BETONKANORACE”, który odbył się w Holandii.
Komisja konkursowa doceniła pracę studentów WAT i przyznała im 
wyróżnienie.

tekst Paulina Chodyka, „Słowo Podlasia”

Sprzątajmy po naszych pupilach

W Międzyrzecu na terenach miejskich pojawiły się dystrybu-
tory bezpłatnych woreczków na psie odchody, które zakupił          
i zainstalował Urząd Miasta.
Nie wszyscy mieszkańcy mają nawyk sprzątania po swoich pupilach. 
Jest to wciąż problem, czego dowodem są tabliczki na osiedlach   
oraz ogłoszenia przypominające o tym obowiązku. Miasto już wcze-
śniej organizowało akcje zachęcające do dbania o tereny zielone. 
Jedną z nich była: „Posprzątaj po swoim psie”. Rozdawaliśmy ulotki 
oraz woreczki na psie odchody. Teraz kupiliśmy 10 dystrybutorów 
z woreczkami, które pojawiły się w różnych częściach miasta. Czas 
najwyższy się przełamać i uczynić standardem to, co powinniśmy 
mieć od dawna w nawyku.
Urządzenia pojawiły się w miejscach, które często odwiedzają Mię-
dzyrzeczanie ze swoimi czworonogami: ul. Kaczyńskiego, ul. Zarówie

(w pobliżu placu zabaw), ul. Partyzantów (przy bloku 59D), 
ul. Kordiana 2 (od strony ul. Leśnej), ul. Warszawska (osiedle), pro-
menada (przy kaczkomacie), wjazd do parku (od ul. Listopadowej), 
park Potockich (3 dystrybutory).

Sezon kąpielowy otwarty

Nowy sezon kąpielowy na międzyrzeckich jeziorkach oficjalnie 
otwarty. Dyżury rozpoczęli ratownicy wodni.
Ratownicy będą czuwać nad bezpieczeństwem wypoczywających     
w godz. 10:00 – 18:00. W pobliżu dostępny jest również kompleks 
sportowo-rekreacyjny oraz gastronomia.

Czynna jest wypożyczalnia sprzętu z rowerami wodnymi 
i kajakami
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Weekend z food truckami

Zlot Food Trucków powrócił do Międzyrzeca Podlaskiego. 8 i 9 
maja wszyscy smakosze mieli okazję spróbować dań z różnych 
zakątków świata. 
Wydarzenie było doskonałą okazją do spróbowania potraw z różnych 
stron świata. Tradycyjnie można było skosztować kuchni chińskiej, 
tajlandzkiej, gruzińskiej, ale też burgerów, zapiekanek, belgijskich 
frytek i wielu innych. Ze względów bezpieczeństwa sprzedaż dań 
prowadzona była na wynos. Ideą festiwalu jest promowanie street foodu oraz jedzenia 

w duchu „slow”

Obowiązek składania deklaracji 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków 

Od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel/zarządca budynku lub lo-
kalu ma obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB).  
W ramach ewidencji należy zgłosić każdy budynek lub lokal 
(mieszkalny lub niemieszkalny), który ma zainstalowane źródło 
ciepła lub spalanie paliw o mocy nominalnej do 1 MW. Wystar-
czy wypełnić deklarację na stronie internetowej www.zone.gunb.
gov.pl w zakładce „złóż deklarację”. Do tego potrzebny jest pro-
fil zaufany, bankowość elektroniczna lub e-dowód.  W przypadku 
braku dostępu do internetu wypełnioną deklarację dotyczą-
cą budynków/lokali usytuowanych na terenie Miasta Między-
rzec Podlaski można złożyć osobiście w Urzędzie Miasta przy ul. 
Pocztowej 8 pokój nr 4 lub wysłać do urzędu listem poleconym.

Na złożenie deklaracji jest 12 miesięcy w przypadku źródeł ciepła 
lub spalania paliw eksploatowanych przed 1 lipca 2021 r. lub 14 
dni od dnia pierwszego uruchomienia źródła ciepła lub źródła spa-
lania paliw w danym budynku po 1 lipca 2021 r..
Dane zgromadzone w bazie CEEB pozwolą na podjęcie skutecznych 
działań mających na celu poprawę jakości powietrza.
Więcej informacji na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-
-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq oraz www.zone.gunb.gov.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Programie Rozwoju Bibliotek

Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu Podlaskim zosta-
ła zakwalifikowana do Programu Rozwoju Bibliotek i znalazła 
się w gronie zaledwie 79 bibliotek z całej Polski, i jako jedna   
z 5 w województwie lubelskim. 
Jest to ogromy sukces i szansa na rozwój nie tylko dla naszej biblio-
teki, a także dla całej społeczności lokalnej. Tegoroczna edycja na-
stawiona jest przede wszystkim na budowanie relacji, tworzenie bez-
piecznej przestrzeni i uważne wsłuchiwanie się w potrzeby społeczne. 
10 czerwca 2021 odbyło się spotkanie inauguracyjne, które rozpo-
częło cykl szkoleń i spotkań zaplanowanych aż do 2023 roku. Dzięki 
udziałowi w Programie Rozwoju Bibliotek międzyrzecka biblioteka 
pozyskała sprzęt elektroniczny, który umożliwi efektywne wykorzy-
stanie spotkań i warsztatów on-line.
Program Rozwoju Bibliotek ma na celu wsparcie bibliotek publicz-
nych w całej Polsce w pełnieniu roli lokalnych centrów aktywności 

społecznej. W takich placówkach ludzie spędzają czas, rozwijają 
swoje zainteresowania, zdobywają nowe umiejętności, wspólnie 
działają i odnajdują swoją przestrzeń. Program Rozwoju Bibliotek 
to przedsięwzięcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności pro-
wadzone przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.            
W latach 2009-2015 było realizowane w ramach partnerstwa           
z Fundacją Billa i Melindy Gatesów.
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Tak obchodzili Dzień Tańca

29 kwietnia z okazji międzynarodowego dnia tańca, w szkole 
podstawowej w Rzeczycy odbył się Turniej tańca solo move 
mi, zorganizowany przez Centrum Aktywności Lokalnej oraz 
Stowarzyszenie Move Mi, przy współpracy Miasta i Gminy 
Międzyrzec Podlaski oraz firm i organizacji.
Zorganizowanie imprezy tanecznej miało na celu podtrzymanie 
pasji, chęci do tańca oraz rozwijanie ducha sportowej rywalizacji. 
W turnieju i pokazach wzięło udział 116 tancerzy Move Mi, czyli 
dzieci i młodzież w wieku od 4 do 18 lat. Wszyscy zostali nagrodze-
ni medalami i atrakcyjnymi upominkami, a grupy zaawansowane 
otrzymały statuetki i nagrody rzeczowe.

Turniej zorganizowała i przeprowadziła opiekunka 
i trener grup - Milena Rzewuska-Adamowicz

Konkurs piosenki religijnej

11 maja odbył się V Ogólnopolski Konkurs Piosenki Religijnej 
„Zaśpiewajmy Panu” w formie zdalnej. Patronat nad wydarze-
niem objął burmistrz miasta Zbigniew Kot.
Do rywalizacji przystąpiło 64 uczniów, w wieku od 7 do 15 lat. 
Jury w składzie: Grzegorz Kowalczyk, ks. Robert Daszczuk, Cezary 
Woch, ks. Henryk Skolimowski, Zdzisław Frydrychowski - wyłoniło 
zwycięzców. W kategorii klas 1-3 pierwsze miejsce zdobył Bartosz 
Stefaniuk (ZPO3), a wyróżnienia: Laura Kozłowicz (ZPO2), Oliwia 
Malesa (ZPO2) oraz Piotr Hawryluk (ZPO1). Wśród klas 4-6 wy-
różniono Amelię Rysak (ZPO2). W kategorii 7-8 trzecie miejsce 
przypadło Zofii Prokopiuk (ZPO2). Organizatorzy dziękują spon-
sorom: PUK w Międzyrzecu Podlaskim, Nadleśnictwo Międzyrzec, 

Pod patronatem Burmistrza Miasta

ks. Henryk Skolimowski, Fundacja „Dwa Skrzydła Anioła” w Lubli-
nie, Siostry Opatrzności Bożej, ks. Proboszcz Roman Banasiewicz.

Grand Prix zdobyła Oliwia Woch (ZPO 2).

Pod patronatem Burmistrza Miasta

Sportowa przygoda na jeziorkach

6 czerwca na międzyrzeckich jeziorkach odbył się pierwszy 
Bieg na żywioł organizowany przez Stowarzyszenie Elemen-
tum oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad 150 dzieci, które w niedzielne 
przedpołudnie razem z rodzicami bawiły się w sportowej atmosfe-
rze. Przygotowano dwie trasy: dla dzieci w wieku 4 -7 lat wokół 
stoku narciarskiego oraz dwukilometrowy odcinek z przeszkodami, 
które pokonali starsi uczestnicy (8-14). To był bieg z przesłaniem. 
Przeszkody symbolizowały życiowe przeciwności. Organizatorzy 
chcieli pokazać, że przy odrobinie chęci i wysiłku można je wszyst-
kie pokonać. Impreza była też okazją do świętowania Dnia Dziecka. 
Każdy uczestnik biegu otrzymał medal, było też losowanie nagród 
i wiele atrakcji dla najmłodszych. 
Bieg odbył się pod patronatem burmistrza Zbigniewa Kota oraz       
w ramach ogólnopolskiej akcji Masz Głos. Sponsorzy biegu: Pensjo-
nat Cud Miód, Wipasz S.A., Emo Kitty, PUK w Międzyrzecu, Bialsko-
podlaska Lokalna Grupa Działania oraz Daniel Rosiński.

Pod patronatem Burmistrza Miasta



Podsumowanie 
konkursów przedmiotowych

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Międzyrzecu Podla-
skim z dyplomami Lubelskiego Kuratora Oświaty.
16 czerwca w Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania OHP 
w Roskoszy podczas podsumowania tegorocznych konkursów przed-
miotowych organizowanych przez Lubelskiego Kuratora Oświaty                                                                                                  
uczniowie „Trójki” odebrali gratulacje, dyplomy i nagrody. Po-
dziękowanie odebrała również Jolanta Wolanin, dyrektor szkoły. 
Kurator Teresa Misiuk przekazała też podziękowania nauczyciel-
kom, Beacie Ługowskiej i Agnieszce Gromadzkiej, które przygo-
towywały  uczniów do konkursów. Laureaci tegorocznych konkur-
sów: Cezary Cap – laureat konkursu przedmiotowego z biologii,  

Halan Karem – laureat konkursu przedmiotowego z j. niemieckiego. 
Finalistą konkursu przedmiotowego z chemii został Michał Strep.  
Uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Wyniki konkursu „Bryły platońskie” 

W ZPO nr 2 rozstrzygnieto konkurs „Bryły platońskie”. 
Jego celem było rozbudzanie zainteresowań matematyką, rozwijanie 
inwencji twórczej, wyobraźni przestrzennej, sprawności manualnej, 
jak i stworzenie możliwości współzawodnictwa. Uczestnicy mieli za 
zadanie wykonać modele brył platońskich. Konkurs cieszył się du-
żym zainteresowaniem uczniów z klas VI-VIII. Jury oceniające prace 
brało pod uwagę nowatorstwo pomysłu oraz walory estetyczne brył. 
Zwycięzcami konkursu zostali: I miejsce: Piotr Michalak (kl. 7a), 
II miejsce: Joanna Golec (kl. 8b), III miejsce: Iga Kałużna (kl. 6b). 
Wyróżnienia: Krzysztof Krasuski (kl. 7a), Dorota Kuźmiuk (kl. 6a).

Dumni z sukcesów „Jedynki’

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie klasy VIIIA Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Międzyrzecu Podlaskim osiągnęli spek-
takularne sukcesy. 
Kamil Pulik został laureatem Konkursu Fizycznego, zaś Kacper 
Budrewicz - laureatem Konkursu Historycznego. Konkursy te były 
organizowane przez Lubelskiego Kuratora Oświaty. Ponadto Kamil 
wziął udział w wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkur-
sach przedmiotowych, zajmując w nich czołowe miejsca. Są to: 
bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie Kangur Mate-
matyczny, I miejsce w Lubelskiej Matematycznej Lidze Zadaniowej,                 
I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmiotowej z Matema-
tyki Olimpus, III miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmio-
towej z Fizyki Olimpus, tytuł Laureata Ogólnopolskiego Konkursu 
Fizycznego Lwiątko oraz tytuł Laureata Ogólnopolskiego Konkursu 
Galileo z Fizyki. 
Uczniów do konkursów przygotowywali nauczyciele: Greta Wasąg 
(fizyka), Monika Torbicz (historia) i Renata Latoch (matematyka). 

16 czerwca w Rozkoszy podczas uroczystości wręczenia nagród lau-
reatom konkursów przedmiotowych LKO uczniowie otrzymali gratu-
lacje i nagrody z rąk kurator Teresy Misiuk, zaś nauczyciele – Greta 
Wasąg, Monika Torbicz – podziękowania za swoją pracę. Podzięko-
wania w imieniu dumnej ze swoich uczniów społeczności „Jedynki” 
odebrała wicedyrektor Teresa Turska.
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Projekt „Hej, dziewczyny”

Szkoła Podstawowa nr 1 przystąpiła do projektu „Hej, dziew-
czyny”, prowadzonego przez Fundację Akcja Menstruacja. Dzię-
ki temu będzie otrzymywała zapas środków menstruacyjnych. 
W placówce do dyspozycji dziewczyn jest specjalne pudełko                                              
z tamponami i podpaskami, dzięki temu żadna z potrzebujących 
nie musi nikogo o nie prosić.  Akcja Menstruacja chce, by ko-
szyczki z tamponami czy wkładkami były w każdej szkole w Polsce 
takim samym standardem, jakim jest papier toaletowy. - Na ten 
moment mamy ok. 300 szkół włączonych do naszego programu, 
w tym wiele szkół, które samodzielnie prowadzi program i pokry-
wa koszty związane z zakupem środków higienicznych. Oczywiście, 
zgłasza się do nas o wiele więcej placówek, niż jesteśmy w stanie 
wesprzeć. To tylko pokazuje jak ważny i potrzebny jest to projekt, 
bo niestety, dalej w XXI wieku, w kraju w środku Europy uczennice 
nie są w czasem chodzić do szkoły z powodu braku pieniędzy na 
zakup środków menstruacyjnych i niejedna osobista historia uczen-
nicy (oraz nauczycieli, którzy widzą ten problem) do nas dotarła 

– stanie podkreśla Magdalena Demczak, jedna założycielek Fun-
dacji Akcja Menstruacja. Fundacja regularnie będzie zaopatrywała 
międzyrzecką szkołę w środki higieniczne. 

Jedynka już wcześniej realizowała program wspierający dziewczynki 
w okresie dojrzewania „Między nami kobietkami”. Były to pogadan-
ki przygotowujące do okresu dojrzewania. 

Zakończenie roku szkolnego 2020/2021 w międzyrzeckich szkołach

ZPO2ZPO3

ZPO1
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Rywalizowali o puchar burmistrza

Po prawie czteromiesięcznej przerwie Międzyszkolny Uczniow-
ski Klub Szachowy „Gambit” w Międzyrzecu Podlaskim wzno-
wił turnieje szachowe. 
Turniej Dr Gerard – VIII Puchar Burmistrza Miasta Międzyrzec          
w Szachach rozegrano 12 czerwca 2021 r. w świetlicy ZPO nr 3           
w Międzyrzecu Podlaskim. Sponsorem Głównym cyklu czterech tur-
niejów jest firma Dr Gerard, natomiast sponsorem wspierającym 
Bank Spółdzielczy. W pierwszym turnieju wystartowało 28 szachi-
stów z województwa lubelskiego i mazowieckiego. Tym razem tur-
niej zdominowali szachiści z Mazowsza. Pierwsze miejsce z dorob-
kiem 7,5 pkt. z dziewięciu partii zajął Dawid Dobosiewicz (MTSz. 
Mińsk Mazowiecki). Drugie miejsce wywalczył Przemysław Stępniak 
i trzecie Konrad Szczygieł.
W klasyfikacji juniorek do lat 14 zwyciężyła Michalina Wasiluk. 
Drugie miejsce zajęła Ania Oleksiuk i trzecie Natalka Pawluczyk – 
wszystkie dziewczęta reprezentują MUKS „Gambit” w Międzyrzecu

Następny turniej cyklu zaplanowano na 1 sierpnia 2021 r. 

Podlaskim. W klasyfikacji juniorów do lat 14 drugie miejsce zajął 
Kuba Prokopiuk z Radzyńskiego Towarzystwa Szachowego i trzecie 
Krzysio Dobosieiwcz z MTSz. Mińsk Mazowiecki. W klasyfikacji 
młodzików do lat 10 konkurencji nie mieli nasi klubowicze: Hania 
Korpysz i Łukasz Oleksiuk.

Nowa siedziba WOPR-u

Międzyrzecka Drużyna WOPR zaprasza mieszkańców do no-
wej siedziby mieszczącej się na ulicy Zarówie 86 (wejście obok 
biura MOSiR). 
Ośrodek szkolenia ratowników to miejsce spotkań pasjonatów ra-
townictwa wodnego oraz miejsce, w którym młodzież z coraz więk-
szym zainteresowaniem uczestniczy w prelekcjach i szkoleniach        
o pierwszej pomocy nad wodą. Podnoszenie świadomości miesz-
kańców miasta o bezpiecznym wypoczynku nad wodą oraz o zagro-
żeniach z tym związanych to jedne z głównych założeń działalności 
międzyrzedckiej drużyny.

Nowa siedziba międzyrzeckiego WOPR-u

Prymusi z Międzyrzeca. 
To oni otrzymali nagrody

1 lipca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta wręczone zostały 
nagrody burmistrza miasta dla uczniów międzyrzeckich szkół, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. 
Tego dnia najlepsi z najlepszych otrzymali statuetki, pióra i pamiąt-
kowe dyplomy, a ich rodzice podziękowania. Gratulacje dla uczniów 
składał zastępca burmistrza miasta Paweł Łysańczuk. Międzyrzecki 
Prymus to statuetka, która od lat trafia w ręce najlepszych uczniów. 
Aby otrzymać tytuł Prymusa uczeń musi posiadać wzorową ocenę 
z zachowania oraz najwyższą średnią ocen w swojej szkole. Dodat-
kowymi wymaganiami są wybitne osiągnięcia w nauce i innych 
dziedzinach oraz ponadprzeciętna aktywność w pracy na rzecz 
szkoły. W tym roku statuetki „Międzyrzecki Prymus” otrzymali:

Magdalena Ziarek, śr. 5,13 (Zespół Szkół Technicznych), Ma-
ria Kossak, śr. 5,43 (Liceum Ogólnokształcące), Rafał Smal, śr. 
5,10 (Zespół Szkół Ekonomoicznych), Kamil Pulik, śr. 5,56 (Szko-
ła Podstawowa nr 1), Joanna Golec, śr. 5,56 (Szkoła Podstawo-
wa nr 2), Ada Zasadzińska, śr. 5,58 (Szkoła Podstawowa nr 3).
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Wsparcie dla żłobka

Żłobek Miejski w Międzyrzecu Podlaskim otrzymał z ministe-
rialnego programu Maluch+ na rok 2021 dofinansowanie        
w wysokości 23 040 zł.
Pieniądze z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej mają 
zapewnić funkcjonowanie miejsc opieki w żłobku z uwzględnieniem 
środków z poprzednich edycji programu. Program „Maluch+” wspie-
ra rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Cross Triathlon po raz drugi

44 zawodników ukończyło Cross Triathlon, który odbył się 12 
czerwca na Międzyrzeckich Jeziorkach. 
Śmiałkowie najpierw musieli przepłynąć pół kilometra, następnie 
rowerem pokonać 12 km a na koniec – 3 km biegiem. Wielkie brawa 
należą się reprezentantom Międzyrzeca Podlaskiego, którzy świet-
nie poradzili sobie na trasie. Gratulujemy: Karolowi Pocztarskiemu, 
Wiktorowi Waszczukowi, Rafałowi Bąkowi, Grzegorzowi Rychlikowi, 
Jarkowi Mikołajczukowi, Kamilowi Babieniowi, Mateuszowi Ste-
faniukowi, Piotrowi Trzpilowi, Kamilowi Szczęśniakowi, Piotrowi 
Czyżewskiemu, Jakubowi Chwedorukowi, Kamilowi Bożedajkowi              
i Marioli Boneckiej.

Z przyjemnością po zdrowie 

21 czerwca odbył się Integracyjny Rajd Rowerowy pod hasłem 
„Rowerem po zdrowie”.
Organizatorami wydarzenia byli: Podlaskie Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych oraz MOSiR Międzyrzec Podlaski.
Na uczestników rajdu czekało mnóstwo atrakcji – oczywiście wspól-
ny przejazd rowerem na trasie ok. 27 km poprzez malownicze okoli-
ce Międzyrzeca, a na mecie posiłek oraz gry i konkursy z nagrodami. 
Rajd dostarczył wszystkim wiele pozytywnych wrażeń. Przejażdżka 
rowerowa to przyjemny sposób na dbanie o zdrowie. 
Sponsorami wydarzenia było Miasto Międzyrzec Podlaski, Bialsko-
podlaska Lokalna Grupa Działania oraz dr Gerard.

Strzelanie z łuku było jedną z atrakcji
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Ważne!
Urodzenie się dziecka, zgon mieszkańca miasta, zmiana miejsca zamieszkania, pociągają za sobą obowiązek wypełnienia 

nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W tym celu należy się zgłosić do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa - pokój nr 4.

Wolontariusze posprzątali rzekę
Ponad tonę śmieci zebrali wolontariusze podczas tegorocznej 
Operacji Czysta Rzeka. 17 kwietnia poświęcili przedpołudnie, 
aby posprzątać okolice Krzny. Ilość zalegających tam odpa-
dów jest zatrważająca.
Inicjatorem akcji po raz trzeci był Urząd Miasta Międzyrzec Podla-
ski. Tu zawiązał się sztab Czysta Krzna 2021, a przyłączyło się do 
niego 28 wolontariuszy, w tym w tym 4 dzieci. W dwie godziny 
zebrano blisko 100 worków pełnych przeróżnych śmieci, których nie 
powinno być nad rzeką. To przerażająca ilość, biorąc pod uwagę, że 
ochotnicy pracowali w centrum miasta, okolicach Łysej Góry i przy 
rzece Zna obok Biedronki. - Bardzo ważny w całej akcji jest element 
edukacyjny. Operacji Czysta Rzeka towarzyszy bardzo duża kampa-
nia społeczna dotycząca utrzymania czystości nie tylko nad rzeka-
mi. Ona jest po to, aby coś się wreszcie zmieniło w naszych głowach. 

Dbajmy o przyrodę i o czystość, bo to świadczy przede wszystkim 
o nas samych – mówi Paweł Łysańczuk, szef sztabu Czysta Krzna 
2021. W podziękowaniu za udział w akcji wolontariusze otrzymali 
dyplomy oraz sadzonki jaśminowca i tawuły.
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Dawniej prasa pisała...

„Głos Międzyrzecki”, Nr 4, 15-30 V 1993 r., s. 9
Rzut oka na żwirownię

„Czyż nie jest ten akwen obiektem zazdrości wielu miast polskich? 
Byli tu wędkarze ze wszystkich niemal największych ośrodków 
miejskich naszego kraju i wszyscy podziwiali piękno terenu, czy-
stość wody i jej rybną zawartość. „Złoty Karaś” organizacją zawo-
dów spławikowych rozsławił tę wodę i przy okazji Międzyrzec nasz 
Podlaski. Nawet Białystok, choć do jezior augustowskich mu bliżej 
uczestniczył chętnie w tutejszych imprezach. Były drużyny „patyka-
rzy” – od Jeleniej Góry począwszy, na Rzeszowie nie skończywszy, bo 
to i Lublin, Warszawa, Łódź, a nawet Szczecin i Gdańsk – mniejszych 
miast i miasteczek wyliczać nie będę. To powinno nam przypomi-
nać, że wartość akwenu jest znacząca i uszanowanie dla niego po-
winno być naszym zadaniem. 
Ale my – właściciele tego dobra – czy należycie oceniamy jego war-
tość? Wyobraźmy sobie przez chwilę, że nie ma żwirowni, a więc nie 
ma tej wody. Pozostaje Krzna na kąpiel, w której nie szybko znajdą 
się odważni. Jaka byłaby nasza sytuacja letnio popołudniowa, świą-
teczna, niedzielna, kiedy o reakcję chodzi? Gdzie setki wędkarzy 
spędzałoby godziny relaksu i realizacji pasji? 
Jest ponad 100 hektarów czystej wody i wydaje się to zjawiskiem 
tak oczywistym, że innej sytuacji wyobrazić sobie już nie umiemy. 
A jednak warto żyć w zgodzie z wyobraźnią i wyjść nawet ponad jej 
przeciętne wymiary, bo przyjrzeć się zachowaniom naszym - nad 
tą wodą właśnie. Bo skąd w niej tyle plastikowych butli po ole-
jach silnikowych? A te foliowe woreczki oblegające wybrzeża – czyż 
nie są przypadkiem pozostałościami po przynętach wędkarskich? 
Papiery zwykle po kanapkach śniadaniowych, to „zapomniana” wła-
sność wszystkich bodaj obecnych na żwirowni. Są też opakowania 
po papierosach, puszki po konserwach, flaszki po wódce i winie 
jeszcze całe i już potłuczone, o różnym kształcie, wielkości i w kolo-
rach różnych. To obraz naszych postaw. Chyba niechlujnych? Dowód 
jakiegoś wychowania – jakiego? Ależ też mizernej funkcji umysłu, 
braku wyobraźni, a wszystko razem… niestety – tworzy definicję 
chamstwa. Analogiczna definicja przysługuje również tym, którzy 
wysypisko śmieci czynią tuż nad brzegiem wody.
Przy ulicy Zahajkowskiej niemałym nakładem sił i środków finan-
sowych pobudowano pomost dla plażowiczów i nie tylko dla nich. 
Ładny i pożyteczny. Obiekt finansował Urząd Wojewódzki, party-
cypował w tym znacząco również Urząd Miejski Międzyrzeca. Te-
raz rozkładane są bariery tego urządzenia, bo materiał budulcowy 
(„kantówki”) jest komuś bardzo przydatny. A więc: wandalizm, zło-
dziejstwo, draństwo!
I jeszcze ta smarkateria, wszak młodzież myśląca czynić tego nie 
może, przy okazji każdej wiosny zabawia się wypalaniem traw. Po-
mijam już fakt bezpośredniej bliskości lasu i wynikające stąd zagro-
żenie pożarowe, ale przecież łupem tego ognia padają liczne krzew

i młode drzewka okalające zbiorniki - zarówno te, które zakorzeniła
sama natura, jak również zakupione przez miasto i nasadzone przez 
wędkarzy. No cóż – ktoś, kto nie ma szacunku dla wartości przy-
rody – winien mocno pomyśleć nad wartością własnej osoby i jej 
umysłowych predyspozycji. Ale do tego trzeba dorosnąć, a tu nie 
wszystkich na to stać, skoro małość i nawet karłowatość towarzyszy 
im aż do końca. 
Na koniec, jakby trochę optymizmu: budynek stanicy wodnej do-
czekał się wreszcie kompletu gospodarzy. Opuszczony segment po 
Tartaku przejął Bank Spółdzielczy i ruszył z robotą wykończeniową, 
MOKiR – przyjął część po „Ceradzie” i również zdąża do jej zago-
spodarowania. Jest więc nadzieja, że szkielet obiektu nie będzie już 
straszył swoim wyglądem”. 

Mieczysław Pulik          

Fot. archiwum Urzędu Miasta

Żwirownia zimą, lata 80. Mały pomost od strony 
ul. Krysińskiego (fot. Z. Kozak)
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Kąpielisko „Żwirownia” (lipiec, 1999)
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